



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास
V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.
Tamilnadu
Public Relations Office



Press Release No: 18

Dated :10.09.2018

V.O. Chidambaranar Port donates a Sweeping Machine to Tuticorin Municipal Corporation, Tuticorin

Today on 10.09.2018, V.O. Chidambaranar Port Trust, Tuticorin has donated a Road Sweeping Machine to Tuticorin Municipal Corporation, Tuticorin. The Sweeping Machine was flagged off by Shri Rinkesh Roy, IRTS, Chairman V.O. Chidambaranar Port Trust, in presence of N. Vaiyapuri, Deputy Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust, Dr. Alby John Varghese, IAS., Commissioner, Thoothukudi City Municipal Corporation, Shri M.S. Prasanth, IAS., Deputy Collector, Thoothukudi District, Tuticorin, and Officers & Staff of V.O. Chidambaranar Port.

In order to keep the roads of Thoothukudi city clean and raise the aesthetic value of the city, the Port has donated the Road sweeping machine at a cost of Rs. 49,11,000/- under CSR scheme. The Sweeping Machine is provided with one centre brush and two side brushes with sweeping width of 3 mtrs for cleaning the roads. The machine is also equipped with vacuum based dust collection mechanism with 6Cu.m capacity container to collect debris.

In a bid to be socially responsible, V.O. Chidambaranar Port has undertaken a number welfare initiatives under CSR schemes with focus on Education, Health Care, Entrepreneurship (self-help & livelihood generation) schemes, Infrastructure support in and around Tuticorin, Environment protection & ecological conservation and Women's Empowerment by allotting 2% of net profit every financial year. For the financial year 2018-19, the Port has allocated Rs. 247.72 lakhs for implementation of CSR schemes.

As an autonomous body under Ministry of Shipping, V.O. Chidambaranar Port has a long and cherished tradition of commendable initiatives, institutionalized programmes and practices of Corporate Social Responsibility which have played a laudable role in the development of areas in and around Thoothukudi district. The CSR activities of the port are in line with the guidelines on Corporate Social Responsibility and Sustainability issued by the Department of Public Enterprises and Ministry of Corporate Affairs of the Government of India.

The above details were released in the Press Release by V.O.Chidambaranar Port Trust, today.

Public Relations officer



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास
V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.
Tamilnadu
Public Relations Office



மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்

பத்திரிக்கை செய்தி எண் : 18

தேதி: 10.09.2018

தூத்துக்குடி மாநகராட்சிக்கு -

வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகம் சுத்தம் செய்யும் இயந்திர வாகனத்தை வழங்கியது

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகப்பொறுப்புக் கழகம் இன்று 10.09.2018 தூத்துக்குடி மாநகராட்சிக்கு பெருநிறுவன சமூக பொறுப்பு செயல்பாட்டின் கீழ் சுத்தம் செய்யும் இயந்திர வாகனத்தை வழங்கியுள்ளது. இந்த இயந்திரத்தினை திரு ரிங்கேஷ் ராய், இந்திய இரயில் போக்குவரத்து பணி, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத் தலைவர் அவர்கள் திரு. நா. வையாபுரி, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழக துணைதலைவர், டாக்டர். ஆல்பி ஜான் வர்க்கீஸ், இ.ஆ.ப., ஆணையர், தூத்துக்குடி மாநகராட்சி, தூத்துக்குடி, திரு. எம். எஸ். பிராந்த், இ.ஆ.ப., துணை ஆட்சியர், தூத்துக்குடி, துறைமுக அதிகாரிகள் மற்றும் ஊழியர்கள் முன்னிலையில் சுத்தம் செய்யும் இயந்திர வாகனத்தை கொடி அசைத்து துவக்கி வைத்தார்கள்.

தூத்துக்குடி மாநகரத்தை சுத்தப்படுத்துவதற்கு தேவையான சுத்தப்படுத்தும் இயந்திர வாகனம் ரூபாய் 49.11 இலட்சம் மதிப்பில் பெரு நிறுவன சமூக பொறுப்பு செயல்பாட்டின் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ளது. இந்த சுத்தம் செய்யும் இயந்திரத்தின் சிறப்பம்சமாக 3 தூரிகைகள் கொண்டு 3 மீட்டர் பரப்புள்ள சாலையினை சுத்தப்படுத்த முடியும். மேலும் இந்த சுத்தப்படுத்தும் இயந்திரத்தில் தூசி மற்றும் குப்பையினை சேகரிப்பதற்கு வசதியாக 6 கன மீட்டர் திறன் கொண்ட பெட்டகம் அமைக்கப்பட்டுள்ளது குறிப்பிடத் தக்கது.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் ஒவ்வொரு நிதியாண்டும் நிகரலாபத்தில் 2 சதவீதம் சமூக நலத்திட்டங்களுக்காக ஒதுக்கி கல்வி, மருத்துவம், தொழில் துவங்குவதற்கான பயிற்சிகள், சுகாதார உபகரணங்கள் மற்றும் பெண்களுக்கான சிறப்பு தொழில் பயிற்சி போன்ற பல்வேறு நலத்திட்டங்களை செயல்படுத்தி வருகிறது. மேலும் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் 2018-19ம் நிதியாண்டு சமூக நலத்திட்டங்களுக்காக ரூபாய் 247.72 இலட்சம் ஒதுக்கி செயல்படுத்தி வருகிறது.

மத்திய கப்பல்துறை அமைச்சகத்தின் கீழ் செயல்பட்டு வரும் வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் தொடர்ந்து பல்வேறு பெருநிறுவன சமூக பொறுப்புத் திட்டங்களை நடைமுறைப்படுத்தி வருவதினால் தூத்துக்குடி மாவட்டத்தை சுற்றியுள்ள பகுதிகள் வளர்ச்சியடையும் என்பதில் எந்த ஐயப்பாடுமில்லை. வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் பெரு நிறுவன சமூக பொறுப்புத் திட்ட செயல்பாடுகள் அனைத்தும் இந்திய அரசு பெரு நிறுவன விவகாரங்கள் அமைச்சகம் மற்றும் பொது நிறுவனத் துறைவழி காட்டுதல் படி சிறப்பாக செயல்பட்டு வருகிறது.

மேற்கண்ட தகவலை வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகப் பொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்தியில் குறிப்பிட்டுள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி

